
SMLOUVA č. 2010046900
o dodávce pítné vody a odvÓděnÍ odpadnÍch vod (dále jen smlouva)

SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel: Brněnské vodórny a kanalizace, a.s., Pisóreckó 555/ ía, Bmo-střed - Pisórky, 603 00 Brno
IČO:46347275 DIČ: CZ46347275
Subjekt zapsaný v obchodrím rejstříku u Krajského soudu v Brne, odďÍl B, vložka 783

zóstupce ve věcech smluvních: Dagmar Pechovó, na zókladě pověřerí ze dne 6.6.2019

VlasfnÍk pnpojené stavby Statutórní mesÝo Brno
nebO POžemkU: Domínikónské náměstí Í 96/ 1, Brno-město, Brno-střed, 602 00 Brno

IČO: 44992785
Městskó čóst Brno-Žabovřesky. Horova 28, 6í6 00 Brno zastoupenó Mgr. Lucií Pokornou, starostkou
mesÝské čósti Brno-Žabovřesky

Zókladní školo o Mateřskó skola Brno, nóměstí Svornosti 7, příspěvkovó organízace
nóměstí Svornosti 257 l /7, Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO: 08199876

Zóstupce ve vecech smluvních: Ředitelka: Mgr.Lenka Čoupkovó

Odběratel:

Daňová adresa: Zókladní škola a Mafeřskó škola Brno. nóměstí Svornosti 7, příspěvkovó organizace
nÓměstí Svornosti 257 l /7, Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO:08199876 DIČ:CZO8í99876

1. Obecná ustanovenÍ

Tato smlouva se uzavíró na zókladě zókona č. 89/2C)í2 Sb., občanský zókorík, zókona č. 274/200í Sb. o vodovodech Cl kanaliz:ících pro
veřejnou potřebu (dóle jen Zókon) v platném zněrí, vyhlóšky ministerstva zemědělství č. 428/200í sb., v platném zněrí (dčíle jen Vyhlóškai
kterou se 'provódí Zókon'a na zókladě podrrínek dodóvky pitné vody a odvódění odpcidních vod (dóle jen Podmínky), které jsou nedílnou
součóstí této smlouvy .
Podrrínky dodóvky pitné vody a podmínky odvóděrí odpadrích vod jsou uvedeny v Podmínkóch, které jsou neďílnou součóstí této
smlouvy.
Dodavafel vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

2. Předmět smlouvy
- dodóvka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dóle %erí vodovod)
- odw5děrí a čištěrí odpodních vod kanalizocí pro veřejnou potřebu Idóle %eri kanalizace)
Smluvrí vztah vznikó uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavíró na dobu neurčifou s účinností od: l .i2020

4. Ceny pro vodné a stočné
Dodóvky pitné vody a odvóděrí odpadrích vod se fakturují za sjednanou cenu. Za sjednanou cenu se považuje vodné a stočné dle
platného ceríku dodavatele.
Cena pro vodné Cl stočné se stanoví v souladu s platnou legislativou. Ke dni uzavření smlouvy se jednó zejména o zókon č. 526/ í990 sb., o
cenóch, v platném znění, vyhlóšku č. 450/2009 sb., kterou se provódí zókon o cenóch a Cenové rozhodnutí (výměr Minisferstva finanď),
Zókon a Vyhlčíšku, kterou se provódí Zókon.

Konkrétní výse a forma vodného o stočného je stanovena platným ceníkem dodavatele. Cena je vyhlóšena zveřejněním ceríku:
- v sídle dodavatele

- v regionČilnÍm tisku
- na adrese www.bvk.cz

5. Dodávkavodyzvodovodu
5. í Kvalita pitné vody dodóvané z vodovodu se řídí zókonem č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhlóškou

č. 252/2004 sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah Cl četnost jej kontroly.
5.2 Limit množství dodóvané pitné vody, mnoBtví určujcí kapacitu vodoměru Cl zpŮsob stcinoverí množství odebírané pitné vody jsou

uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

6. Odvádění odpadnÍch vod kanalizacÍ
6. í Kanalizací mohou být odvóděny odpodní vody jen v míře znečíštěrí a v množství stanoveném v kanalizačním řódu.
6.2 ZpŮsob stanovení množství odvóděných odpadních vod a limity znečištění vypouštěných odpadních vod jsou uvedeny v příloze č. í

a č. 2 této smlouvy.
6.3 0dvederí sróžkových vod je splněno okamžikem vtoku sróžkových vod z kanalizoční přípojky do kanalizace.

Není-li-ŤnožstvÍsróž-kových ;o'd odvódě;ých do konalizace přímo přípojkou nebo pÍes ulÍční vpusf měřeno, vypočte se tofo množství
zpŮsobem, kÝerý stanoví platný próvní př'edpis. ZpŮsob výpočtu množství sróžkových vod odvóděných do kanalizace je uveden v
příloze č. 1 této smlouvy.
ÓdběrateÍ %e povinen pro výpočet sróžkových vod předat dodavateli celkovou plochu odběrných míst dle výpisu listu vlastnictví, Cl
+oto plocha se rozdělí na:
- A - zastověné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
- B - lehce propustné zpevněné plochy
- C - plochy kryÝé vegetací

6.4 Jestliže odběíotel vo"du dodanou vodovodem z čósti spotřebuje bez vypouštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně věiší
neň 30 m.Í zJ rok.-zjÍstí se- množství vypoušfěných vod do veře%né kanalízace bud měřením nebo odborným výpočtem podle

»r C»A 117 ňl ArsAA»ilirs l/j cÝrnriri í 7 7 1849546



»

technických propočtŮ předložených odběratelem a ově.řených dodavatelem, pokud se předem dodovatel s odběrotelem
nedohodli jinak.
Pro přiznóní dobropisu je rozhodující porovnóní denních průměrŮ fakturačrích období v zimním o letním období. V případě dvou
odečtŮ v prŮběhu 'vegetačního obdobÍ, se porovnóvojí obě po sobě jdoucí měřenó období, při čemž je rozhodujcí skutečný denní
prŮměr vyšší (výhodnějšÍ pro odběrafele).
Vypočtené množsfví m.3'dodavatel porovnó s maximólní výsí dobropísu (množs+ví teoreticky neodvedené vody) 0 posoudí výsledné
množství pro dobropis.
Maximólní výší dobropísu zo množství vody neodvedené kanalízací ie teoretickó spotřeba vypočtenó dle směrných čísel v m3.
Dobropis bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrót ročně za celou nemovitost.
Tiskopis profokolu Ižódostí o dobropis) je k dispozici v sídle dodavatele, nebo na strónkóch www.bvk.cz.

7. ZpŮsob fakfuroce a zpŮsob plaÝeb

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Dodóvka pitné vody z vodovodu a odvóděrí odpadních vod do konalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje o plí:ítí dle
plotného ceníku doadavatele. V případě. že dojd'e k Úpravě cen vodného a stočného o nebude proveden fyzický odečeÝ, provede
se fakturace na zókladě prŮmerné denní spoh'eby propočtené počtem dní za pŮvodní čenu ke dni uvedené změny, dóle pak za
cenu novou o to od data platnosti téfo změny. Tenlo postup se uplatní i v případě změny sazby DPH, pokud fo prČívrí předpís bude
umožňovat.

Fak+urace vodného o stočného je provóděna nejméně l x za rok. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do l 5 dnŮ fokturu.
Tato %e splatnči v 15-ti denrí IhŮtě od data odeslónL V přípodě hrazení měsíčních zóloh budou tyto vyúčtovóny minimólně ?x zo rok.
Plótcae daně z přidané hodnoty, kÝerý hradí zólohy, obdrží řódný daňový doklad podle platného zněrí zókona o dani z přídané
hodnoty č. 235/2004 Sb. V přípa'dě. ze'%e dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasílóny ve formČítu PDF na dohodnutou
elektroríckou adresu.

Je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen ohlósit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů
(tiskopis k ohlóšení stavu vodoměru zanechó' u odběratele zaměstnanec provčídějcí odečet). Jestliže tok odběratel neučiní ve
stanoveném fermínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podle výse předchozího odběru ve srovnatelném období. Při nósledujícím
odečÝu, o kÝerém dodavatael odběratele'předem vyrozumí, je odběratel povinen umožnit zaměstnanci dodavatele příslup k
vodoměru.

Odběrotel je opróvněn. v souladu s reklamačrím řódem. před uplynutím doby splatnos+i reklamovat bez zaplacerí fakturu. kteró
neobsahuje některou nóležitost nebo mó jiné zóvady v obsahu. Reklomace faktury musí být písemnó cí musí obsahovat í dŮvod
reklamace.

Dodavatel ie povinen podle povahy nespróvnosti fakturu oprovit nebo nově vyhotovit. Opróvněnou reklamací k:íktury přestóvó k:íě.zet
pŮvodní Ihůta splotnosti. Celó IhŮta běží znovu ode dne odeslóní opravené nebo nově vyhotovené faktury.
ZpŮsob plateb faktur včetně případných zóloh je uveden v příloze č. l této smlouvy.
Odběratel se fímío zovazuje uhradit faktury v fermínu splafnosti uvedeném na faktuře. v případě opožděné platby se odběratel
zavazuje uhradit úrok z prodlení v zókonné výši.

8. Změny a ukončenÍ smluvnÍho vzÝahu
8. 1 Smluvní strony se zavazují, že jokékoli sku+ečnosti, kleré budou mít vliv na změnu této smlouvy. budou písemně oznómeny osfofním

smluvním stranÓm.

Smlouvu Ize měnit pouze písemnýmí dodatky. ZCI písemnou formu se nepovažuje prÓvní jednóní učiněné elekfronicky nebo jinými
fechníckými prostředky umožriujícími zachycení jeho obsal"u o určení jednaiÍcí osoby.
Smluvrí strany se dohodly, že odběratel nepřevede próvo a povínnosti z této smlouvy nebo z její číasti třeff osobě.
Při ukončení smlouvy odběratel předloží stav vodoměru k datu ukončerí smlouvy odsouhkísený novým odběratelem, adresu pro
zask5rií fakfury k datu ukončení, kontaktní údaje nového odběrotele. V případě ukončení lélo smlouvy o neuzavření nové pro dané
odběrné místo. je odběrofel povinen případně umožnit dodava+eli součinnost při přerušení dodóvky vody či odvčíděrí odpadních a
sróžkových vod. Nóklady na přerusení dodóvky vody či odvódění odpadrích «:i sróžkových vod uhradí dodavatelí odběratel.
Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčifou skončí dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědrí IhŮty. Výpovédní IhŮ'kí se
sjednóvó v délce l měsíce a začínó běžet od prvrího dne měsíce nósledujÍcího po doručení výpovědi druhé smluvrí straně.
Odběratel mó próvo odstoupit od smlouvy v případě podstatného zvýšení ceny pro vodné a stočné.
Pro všechna doručovóní se sjednóvó nevyvratitelnó próvní domněnka doručerí zósilky pro případ. kdy adresót nebyl zastižen a
nevyzvedl zósilku no «xJrese pro zasílóní korespondence, uvedené v této smlouvě.

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9. SmluvnÍ strana, která je fyzíckou osobou
fímto potvrzuje, že byla v okamžiku získóní osobních ůdajŮ dodavatelem seznómena se skutečnosff, že dodavatel zpíocovóvó jeji osobní
údaje a oso6ní údaie osob zmocněných k jednóní pro účely plněrí féto smlouvy a pro plněrí zókonných povinností dodavatele. Osobní
údaje budou dodavatelem zpracovóvóny po dobu trvóní smlouvy a nósledně orchivovčíny po stanovenou dobu. Fyzickó osoba mó
předevsím próvo na přistup ke svým osobním údaji.im a na jejich opravu, a to vždy v souladu s prčívními předpisy.
Kontaktní údaje pro uplatněrí féchto Cl dalších próv týkajících se zpracovóní osobních údajů jsou:

sídlo dodavatele: Brněnské vodómy a kanalizace, a.s.. Pisóreckó 555/ íCl, Pisórky, 603 00 Brno
e-maíl: bvk@bvk.cz
telefon: 543 433 l l l
datovó sclvónka: c7rcByf
Více informací o zpracovóní osobních údajŮ poskytuje dodavatel na svých irderríeÝových strónkóch www.bvk.cz Cl V sídle společnosti.

10. PodmÍnky dodávky pitné vody a odvádění odpadrích vod (dále jen Podmínky)
Odběratel podpísem této smlouvy potvrzuje, že byl seznómen s Podrr'ínkami, k.Ýeré jsou nedílnou součósfí této smlouvy. Podmínky jsou k
dispozici v sídle dodavatele o na internetových strónkóch dodavatele Iwww.bvk.cz). Podrrínky platné pro dřívější období zašle odběrateli
na vyžódórí e-mailem nebo ve fotokopii. Dodava+el je opróvněn navrhnout změnu Podmínek. Dodavatel seznamuje odběn:ítele s
nóvrhem zmény Podminek v sídle dodavatele Cl na internetových strónkóch dodavatele (www.bvk.cz) nejpozději2 měsíce přede dnem,
kdy mó změna nobýt účinnosfi. Pokud odběratel změnu neodrrítl, platí, že zménu přijal. Odběrotel mó próvo změny odmítnout a smluvní
vzfoh z fohoto dŮvodu vypovědět dle ustanoverí o změnÓch a ukončení smluvního vztahu. Podmínky jsou platné pro vsechny smlouvy o
dodóvce pitné vody a odvóděni odpadnich vod.

V-SMI í7-Ol-dodóvka-V4 strana 2 z 7 1849546



ll Smlouva

(textovó í přílohow5 čóst) je uzavřena ve trojím vyhotovení ( Ix dodavatel, Ix vlastník připojené stavby nebo pozemku. íx odběrotel).
Nedílnou součóstí smlouvy jsou jejÍ přílohy č. l a č. 2. a Podmínky. Smluvní strany svými podpísy potvrzují souhlas s obsahem této smlouvy Cl
její přílohou č. l a č. 2. Tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani zo nópadně nevýhodných podmínek. Odběratel prohlašuje, že jím
poskytnuté údaje pro uzavření smlouvy jsou pravdivé.
Tato smlouva je uzavřena adhezním zpŮsobem a nevztahuje se na ni povinnost uveřejněrí v regisÝru smluv dle zókona č. 340/20í5 sb.. o
zvlóštních podmínkóch účinnosti některých smluv, uveřejňovóní těchto smluv a o reí):sÝru smluv (zókon o registru smluv) ve znění pozdějších
předpísi".

2 g -Ol- xno
'lo-k- "lo';lo 24,,4AA'ž,0

'?dafum l

l
datum

l l
l

l

l
í

l

í «

l
í

nebo'pozemku 7

V-škAll7-01-dodňvkn-W strono 3 z 7 1849546



PřÍloha č.1
ke smlouvě o dodávce piÝné vody a odvádění odpadních vod č. 2010046900

SMLUVNíSTRANY

Dodavatel: Brněnské vodórny a kanalizace. a.s., P:sÓrecká 555/ íCl. Brno-střed - Pisórky. 603 00 Brno
IČO:46347275 DIČ: CZ46347275
Subjek+ zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Elrríě, oddíl B. vložka 783

zástupcevevěcechsmluvnÍch: DagmarPechovó.nazókladěpověřenízedne6.6.20í9
VlasfnÍk připojené stavby Statutórní město Brno
nebů PůZemkU: Dominíkónské nóměsff l 96/ l , Brno-měsfo. Brno-střed, 602 00 Brno

IČO: 449927B5 DIČ: CZ44992785

Městskó čóst Brno-Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno zosfoupenó Mgr. Lucií Pokornou, s+arosfkou
městské čósti Brno-Žabovřesky

Zókladrí škola a Mateřskó škola Brno, nóměsff Svornosti 7, příspěvkovó organízace
nóměsfí Svornosfi 257 l /7, Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, 616 00 Brno
IČ:O: 08199876

Zóstupce ve vě:cecl'í smluvrích: Ředitelka: Mgr.Lenka Čoupkovó
Zasílací adresa: Zókladní škola a Mafeřskó škola Brno, nóměstí Svornosti 7, příspěvkovó organizoce

nóměstí Svornosti 2567/8, Brno-Žobovřesky - Žabovřesky, 616 00 Elrrio l 6

Adresa stavby, pozemku: Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, nóměstí Svorností 2571/7,
k. ú. Žabovřesky č. parc. 2375/19 l

Brněnské vodórny o kanolizoce, a.s., Pisóreckó 555/ íCl, Bmo-střed - Pisórky, 603 00 Brno
Stafutórní město Brno, Dominikónské nČíměstí 1 96/ 1, Brno-město, Brno-střed

Statutární měsfo Brno, Dominikónské nóměstí l 96/ 1, Brno-město, Brno-střed

Odběratel:

Technické číslo odběru: 512 - 26

Provozovatel vodovodu a kanalizace:

VlastnÍk vodovodu:

VlasfnÍk kanalizace:

VlasfnÍk vodovodní přÍpojky- dle
sdělerÍ odběratele:
(zástupce spoluvlosfnÍkŮ přípojky):
Vlasfník kanalizačnÍ přÍpojky- dle
sdělení odběratele:
(zástupce spoluvlcistníkŮ pffpojky):
Počef trvale připojených osob - dle sdělení
odběraÝele ke dni uzavřenÍ smlouvy: 505

Statutórní město Brno

Sřatutórrí město Brno

ZpŮsob stanovenÍ množstvÍ odebírané vody: měřeno vodoměrem
ZpŮsob stanovenÍ množstvÍ
odváděných odpadnÍch vod:
Limít množství dodávané vody a
množstvÍ určujÍcÍ kapaciÝu vodoměru:
Maximální hodinový pn'ífok:
Tlakové poměry v místě přÍpojky: Minimólní 0,25 MPa

Maximólrí 0,58 MPa

Obsah vópníku í70mg/I
Obsah hořčíku 6,50 mg/I
Obsah dusičnanŮ 48 mg/I

Aktuólní hodnoty ukazatelŮ jakosti dodóvané vody jsou k dispozicí na webových strónkóch společnosfi www.bvk.cz
Sfavvodoměru: 31463 Kedni: 31.l2.2019

Ukazatele jakosfi dodávané vody:
(maximólrí hodnoly)

ve výši vody doda"?é (odebrané) z vodovodu

Limít množsM vypouštěné
odpadnÍ vody:25 ma/den

21/s

25 m'/den

Množství sróžkových vod odvóděných do karíalizace:
Druh plochy:

zastavěné plochy a 'líezce propustné zpevněné plochy
lehce propusfné zpevněné plochy
plochy krylé vegelocí
Součet redukovaných ploch (SRP)
Dlouhodobý sróžkový normól Iv m/rok) (DSN)
Ročrí množství odvóděných sróžkových vod v m" (SRPxDSN)
Podíl vypočteného zpoplotněného množství
Podíl vypočteného nezpoplatněného množství

Plocha (m')
2 498

o

o

Odtokovýsoučinitel Redukovonóplocha(ma)
0.90 2 248,200

0,40 0,000

0,05 0.000

2 248,200

0,5220

1174
1174

o

V-SM 117-Ol-dodóvka-V4 strana 4 z 7 1849546



. Placení záloh:

Úhrada faktur bude prováděna:
Pffpadné přeplatky budou vráceny:

nesiednóno
Převodrí příkaz
Převodní příkaz

Vypracoval: Miroslav Krpata Datum: lO.í.2020 Podpis:

l

2 9 -Ol- 2020

I
rIr-í*i n'ííi

a2,o.k. ')..o'lo
datum

;2-4,Á.ah,b
datum

l

l
í

I
l
l
i

l

l

I

l

neoO pozemku v

l/-QkA l l 7-n l-rlrsrlAvkry-VA strnnn 5 z 7
1849546



PřÍloha č.2
ke smlouvě o dodávce pitné vody 0 odvádění odpadních vod č. 2010046900

SMLUVNÍSTRANY

Dodavatel: Brněnské vodórny C) kanalizace, o.s., Pisóreckó 555/ la. Brno-střed - Pisórky. 603 00 Brrío
IČO:463jl7275 DIČ: CZ46347275
Subjekf zapsaný v obchodním rejsfříku u Ktaiského soudu v í3rně:, odďíl B, vložko 783

zásÝupcevevěcechsmluvnÍch: DagmarPechovó,nazókladěpověřenízedne6.6.20i9
VlasfnÍk př'ípojené sfavby Statufórní město Brno
nebO POZemkU: Dominikónské nóměstí 1 96/ l . Brno-město, Brno-střed, 602 00 Brrío

IČO: 44992785 DIC:: CZ,14992785

Městskó čóst Brno,Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno zasfouperíčí Mgr. Lucií Pokornou, starostkou
městské čósti Brno-Z:íbovřesky

ZókladrÍ škola a Mateřská škola Bmo, nóměsff Svornosti 7, příspěvkovó orgonizace
nóměstí Svornosti 257í /7, Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, 6 í6 00 Brno
IČO: 08199876

Zóstupce ve věcech smluvrích: Ředitelka: Mgr.Lenkí:í Čoupkovó
Zasílací adresa: Zókladni skola C) MafeřskÓ škola Brno, nóměstí Svornosti 7, příspěvkovčí organizace

nóměsff Svornosti 2567/8, Brno-Žabovřesky - Žabovřesky, 6 j6 00 Brno l 6
Adresa stavby, pozemku: Brno-Žobovřesky - Žcíbovřesky, nčíměstí Svornosti 257 ď/7,

k. ú. Žabovřesky č. parc. 2375/ í9 l

Odběrafel:

Technické číslo odběru: 5í2 - 26

LIM?TY ZNEČIŠTENÍ DLE PLATNÉHO KANALlZAČNíHO ŘÁDU:
Sanqm lótl, kl*ró n*isou c+dpcidními vo;Iqmi

Do stokové sítě (ti. jednofné nebo oddílné splaškové kanalizacel nesmí vniknouf nčísledujíď lótky, pokud riejsou soí..íččísff odpadrích vod v
íozsahu povoleného naklódónís vodami:

zvlóš'í nebezpečríé lótky zókona č. 254/200í sb.. o vodóch, fj.:
1.

2.
3.
4.

5.
6.

7.

8.

Orgonohalogenové sloučeníny a lótky, kleré mohou lvořil takové sloučeniny ve vodrím pros+ředí,
organoíosíorové sloučeniny,
organocínové sloučeniny,
katky vykazujcí korďnogenní, mutagenrí nebo feratogenní vlastnosfi ve vodním prostředí nebo jeho vlivem,
rfuť a %4 sloučeniny.
kadmíum a jeho sloučeníny,
persistentní mínerólní oleie a persistentní uhlovodíky ropného pŮvodu,
persístenlní syn+etické Íátky. které se mohou vznóšet, zůsfóvaf v suspenzi nebo klesnouf ke dnu a kÝeré mohou zasohova+ do
jakéhokoliv užívóní vod.

nebezpečné lóíky zókona č. 254/200í sb., o vodóch, tj.:

Mefaloidy, kovy a jejich sloučeniny ( zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, aízen, antimon, molybden, titan, cín, baryum,
berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro),
biocidy o jeiich deriw5ty neuvedené v seznamu zvlóšf nebezpečných ló+ek,
katky, kleré mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktŮ pro lídskou spotřebu pochózejících z vodrího prostředí a sloučeríny
majcí schopnost zvýšiř obsah hacl'do lótek ve vodóch,

4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku o k5tky, kÝeré mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodóch, vyjma +ěch, iež
jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě: na neškodné Ičífky,

5. elementčírní fosíor a onorganické sloučeniny fosforu,
6. nepersistentní rrínerólrí oleje o nepersisfenfní uhlovodíky ropného pí:ívodu,
7. fluoridy,
8. kafky, kÝeré mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu. zejména amonné soli a dusífany,
9. kyanidy,
10. sedimentova+elné fuhé ló+ky. kÝeré maj nepříznivý účinek na dobrý sfav povrchových vod.

1.

2.

3.

další, nespecifíkované lótky s nósledujícími charakferisfikami:

a) Radioakfivní, infekční a jiné, ohrožujíď zdroví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sihe, popřípadě obyvatelstvo , nebo
zpŮsobujcí nadměrný zópach,
narušujÍcí materiól sfokové sítě, nebo čistírny odpadních vod,
zpŮsobující provozní zóvady. nebo poruchy v průtoku sfokové síÝě, nebo ohrožujíď provoz čistírny odpadních vod,
hořlavé, výbusné, popř. Iófky. kÝeré smísením se vzduchem. vodou, nebo jinými lótkamí, kleré se mohou v kanalizaci
vyskyfovot, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jednó o lótky jínak nezóvodné,
trvale měníď borevríý vzhled vyčištěné odpadní vody.
pevné odpady. včeÝně kuchyňských odpadŮ, af ve íormě: pevné nebo rozmralrwsné (např. vodní suspenze z drtičŮ kuchyňských
odpadŮ), kleré se dají likvidova+ separací a následnou manipulaď dle platné legislativy o naklódóni s odpody,

g) jedy, omamné lótky a žíraviny.
hl pevné předměty (zejméno hadry, plasfy, lóhve. obaly, provazy, injekční stříkačky
i) ló+ky. kÝeré jsou produkty z ros+linné a živočišné zemědělské výroby (např. koncen+rované silóžní sfóvy, statkovó hnojiva, komposty)
j) koncentrovoné jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací o jiné jedlé oleje Cl tuky)

b)
c)
d)

e)
f)

V-SMI í7-Ol-dodóvka-V4 strana 6 z 7 1849546



Kombinací vhodných opatření je +řeba co nejvíce omezi+ vnikání Ičitek pochózejíďch z fzv. plošných zdrojŮ znečíštění do jednotné nebo
'oddílné kanalizacae sloužící k odvódění sróžkových vod (a rozhodnutÍm vodopróvního úřadu prohlóšené ZC) kanalizace pro vere%nou
potřebu:
Jednó se především o :

a)
b)
c)

soli používoné v období zimní údržby komunikaď,
jiné pevné lófky organíckého i anorganického pŮvodu,
Íótky ropného původu (vyjódřené jako obscih NEL - nepolórní exÝrohovoÝelrié lótky. nebo jako obsah uhlovodíků Cio - C40 ).

které jsou sróžkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých nemovitostí, z pozemrích komuníkací, jejich součóstí
a příslušenství a přes desfové vpustě o kanalizačrí šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou potřebu.

Tato opatření zahrnují např. vhodné zpŮsoby údržby pozemních komunikací (mj. čištěrí lapačí:í splavenin v dešfových vpusffchl instalaci
vhodných typŮ odlučovačŮ ropných lótek (účinnost odstraňovóní ropných lótek ie zvolena v zóvislosti na mís+ních podmínkóch - především
podle toho,a zda je sróžkovó voda odváděna přímo do vodrího toku nebo do kanalizace zakončené čistírnou odpadrích vod), pravídelně
udržovaných podle doporučení výrobce.

Do oddílné kancilizace sloužící k odvódění sróžkových vod přímo do recipientu nesmějí být vypouštěny odpadní vody, a to ani po
předčištění v čistírně odpadrích vod nebo z filtrací z bazénů.

Další podmínky, zo kterých je odběratel opróvněn vypouštět do kanalizace odpadní vody, včetně limití:í znečištěrí vypouštěné odpadní
vody,' jsou stanovené av kanalizačním řódu. Odběratel potvrzuje, že při podpisu smlouvy byl seznčimen s příslušnými ustanoveními
kanolizočrího řódu.

2 9 -Ol- M

?datum
20.4, ").0'l0

datum

.!/, d. užA
?dCltum

)

l

l
)

l

l

l
l

l í

l l

l
l

nebo pozemku y

V-SMll7-Ol-dodóvka-V4 strana 7 z 7
1849546


